
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2017 

O Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a 
adjudicação do pregoeiro oficial do município, referente ao Processo Administrativo nº 050/2017 – Pregão 
Presencial n° 005/2017, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em instalação, locação e 
manutenção de software visando a informatização dos setores para manter o registro e o controle dos atos da 
administração pública fazendo jus a garantia de pleno funcionamento ao suporte técnico e das novas versões 
dos sistemas decorrentes de mudanças na legislação específica ou por força de melhorias técnicas visando 
atender as necessidades do Município de Presidente Tancredo Neves. DECIDE HOMOLOGAR o seguinte 
resultado:
GPI SISTEMAS LTDA – ME, CNPJ: 23.221.699/0001-15, primeiro fornecedor classificado, para os itens 01, 02, 
03 e 04 para Implantação de Sistemas perfazendo o valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e para 
Manutenção de Sistemas nos itens 01, 02, 03,04; perfazendo o valor total de 60.500,00 (Sessenta mil e 
quinhentos reais), e a empresa SMART4 SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA – ME, CNPJ: 21.599.096/0001-26, 
para Implantação de Sistemas 05,06,07,08 perfazendo o valor total de R$ 1.700,00 ( Um mil e setecentos 
reais) e para Manutenção de Sistemas nos itens 05,06,07 e 08; perfazendo o valor total de 42.900,00 
(quarenta e dois mil e novecentos)para assinatura do contrato. 

Presidente Tancredo Neves – Bahia 01 de março de 2017. 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F131169182AA7A4D7BDB5540A48C858



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA 

RESUMO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015: TERMO DE CONTRATO Nº 078/2017. CONTRATANTE: 
O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06:
CONTRATADO A EMPRESA: EMPRESA: SMART4 SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA – ME, 
CNPJ: 21.599.096/0001-26 OBJETO: PRESENTE CONTRATO O TEM COMO OBJETO DESTE 
CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO, 
LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE VISANDO A INFORMATIZAÇÃO DOS 
SETORES PARA MANTER O REGISTRO E O CONTROLE DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA FAZENDO JUS A GARANTIA DE PLENO FUNCIONAMENTO AO SUPORTE 
TÉCNICO E DAS NOVAS VERSÕES DOS SISTEMAS DECORRENTES DE MUDANÇAS NA 
LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA OU POR FORÇA DE MELHORIAS TÉCNICAS VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. 
VALOR: R$ 44.600,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS). 
VIGÊNCIA: 11 MESES. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F131169182AA7A4D7BDB5540A48C858



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA 

RESUMO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015: TERMO DE CONTRATO Nº 079/2017. CONTRATANTE: 
O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06:
CONTRATADO A EMPRESA: GPI SISTEMAS LTDA – ME, CNPJ: 23.221.699/0001-15 
OBJETO: PRESENTE CONTRATO O TEM COMO OBJETO DESTE CONTRATO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO, LOCAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SOFTWARE VISANDO A INFORMATIZAÇÃO DOS SETORES PARA 
MANTER O REGISTRO E O CONTROLE DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
FAZENDO JUS A GARANTIA DE PLENO FUNCIONAMENTO AO SUPORTE TÉCNICO E DAS 
NOVAS VERSÕES DOS SISTEMAS DECORRENTES DE MUDANÇAS NA LEGISLAÇÃO 
ESPECÍFICA OU POR FORÇA DE MELHORIAS TÉCNICAS VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VALOR R$ 
65.500,00 (SESSENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS). 
VIGÊNCIA: 11 MESES. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F131169182AA7A4D7BDB5540A48C858



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2017 

O Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro oficial do município, referente ao Processo Administrativo nº 045/2017 – Pregão Presencial n° 005/2017, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa Serviços de manutenção e concertos das centrais de PABX, dos ramais internos e 
externos, com assistência técnica preventiva e corretiva das redes, incluindo os reparos dos aparelhos de telefone dos 
órgãos e Secretarias do Município de Presidente Tancredo Neves. DECIDE HOMOLOGAR o seguinte resultado: 

LOTE ÚNICO 
ITEM LICITANTE VALOR  

I ANTONIO CARLOS ROSA NASCIMENTO E CIA LTDA – ME R$ 13.300,00 
II ANTONIO CARLOS ROSA NASCIMENTO E CIA LTDA – ME R$ 24.000,00 

Fica convocada a empresa ANTONIO CARLOS ROSA NASCIMENTO E CIA LTDA – ME, primeiro fornecedor 
classificado, para os itens, para assinatura do contrato. 

Presidente Tancredo Neves – Bahia 22 de fevereiro de 2017. 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F131169182AA7A4D7BDB5540A48C858



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA 

RESUMO DE CONTRATO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015: TERMO DE CONTRATO Nº 068/2017. CONTRATANTE: O 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: 
CONTRATADO: ANTONIO CARLOS ROSA NASCIMENTO E CIA LTDA – ME, CNPJ: 17.385.978/0001-
11 OBJETO: PRESENTE CONTRATO O TEM COMO OBJETO DESTE CONTRATO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONCERTOS 
DAS CENTRAIS DE PABX, DOS RAMAIS INTERNOS E EXTERNOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
PREVENTIVA E CORRETIVA DAS REDES, INCLUINDO OS REPAROS DOS APARELHOS DE 
TELEFONE DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - 
BA.  VALOR: R$ 37.300,00 (TRINTA E SETE MIL E TREZENTOS REAIS). VIGÊNCIA: ATÉ 22 DE 
FEVEREIRO DE 2018. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F131169182AA7A4D7BDB5540A48C858


		2017-03-22T18:11:25-0300




